ФtlllрдлыlоЕлштство потЕхпшtrЕсIопrурЕl]rпю!лlrD и мЕтяц,lогцrl
ФЦДЕРДЬНОЕ ВЮД}(EТНОЕ УЧРЕЖДЕIIИЕ
.посуддрiствЕнннЙ рЕгионлIьныft цЕнтр сгдtlддртизщии,
мЕтF(IJ!огии и испытднпЙ в г. москвЕ.
(ФБу .PocTElcT - москвь)
ГОСУДАРСТВЕННЛЯ СПСТЕМЛ ОБЕСIIЕЧЕЕИЯ ЕДИНСТВЛ ИЗМЕРЕНИЙ
МЕТОЩ(ЛПОВЕРКП
ТЕСJIЛМЕТРЫ-ВЕБЕРМЕТРЫ УНПВЕРСАЛЬПЫЕ ТIIУ-2В

докуN(ента
по поверке
Наименование и тип (условное обозначение) средства поверки;
его основные метрологические и технические характеристики
5.2
l Рабочий этtlлон 1 разряла единицы магнитной индукции в
дичшчlзоне от 0,0l до 20 мТл при частотrtх от 0 до 2000 Гц,
регистрационный номер 3 . 2. ГМБ. 0 002.20 I 4, в cocTtlBe :
1.1 Мера магнитной индукции КПВК. .Щиапазон магнитной индукции
от 0,01 до 20 мТл; неоднородность магнитного пoJuI в сфере О 30 мм не
более + 0,1 О/о; рабочий диалазон частот от 0 до 2000 Гц; пределы
допускаемой погрешности постоянной + 0,2 Уо.
1.2 Источник питЕlния постояЕного тока GPR-I1H30. Сила тока от
0,001 до 3 А; напряжение от 0 до l10 В; нестабильность не хуже 0,01 %.
1.3 Генератор сигналов низкочастотный Г3-1 18, нестабильность 4 О/о
за3ч.
1.4 Вольтметр универсЕlльный B7-78ll. Пределы измерений
постоянного (переменного) напряжения 100 мВ / 1 l Ю l 100 / 1000 (750)
В, погрешность 0,004 (0,09) %; пределы измерений постоянного
(переменного) тока 10 / 100 мА / 1 / З А (1 / 3 А), погрешность 0,05 (0,15)
О/о при частоте от 10 Гц до 20 кГц.
1.5 Катушки электриtIеского сопротивления P32l 0,1; l; 10 Ом. Класс
точности 0,01.
1.6 Усилитель мощности низкой частоты DP2240.
2 Экран магнитный цилиндрический. Внугренний диаметр не менее 8
мм. коэффициент экранирования не менее 100
5.з
1 Рабочий этilлон 2 разряда единицы магнитной индукции
постоянного мЕгнитного поJIя в диzшtвоне от 0,02 до 2,0 Тл,
регистрационный номер 3 .2.ГМБ.000 1 .20 1 4, в cocTilBe :
1.1 Измеритель магнитной индукции Ш1-9. .Щиапазон измерений от
0,02 до 2 Тл. Пределы относительной догlускаемой погрешности
измерения однородного стабильного мtlгнитного поJIя + (0,01 +
0,1/Bn.n), Yо,rде B"r' - измеренное значение магнитной индукции, мТл.
1.2 Электромагнит однородного стабильного мчгнитного поJIя с
источником питtlния. ,Щиалазон магнитной индукции от 0,02 до 2 Тл;
неоднородность мчгнитного поJIя в зазоре между полюсzll\,{и 12 мм на
расстоянии + 5 мм от оси не более 0,0l Yо; нестабильность не хуже 0,01
ой за 10 мин.
1.3 Экршrировzlннzш катуIпка однородного стабильного мtгнитного
поJIя с источником [итtlния. ,Щиапазон магнитной индукции от 0,02 до
0,4 Тл; неоднородность мtгнитного поJu{ в рабочем объеме 17xl1 мм не
более 0,02О/о; нестабильность не хуже 0,01 % за 10 мин.
1.4 Источник питalния электромагнита и экрilrированной катушки.
2 Рабочий эт:lпон 1 разряла рег. Еомер 3.2.ГМБ.0002.2014.
3 Экран магнитный цилиндрический.
5.4
Рабочий этttлон 1 разряда единицы магнитной индукции в диапазоне
от 0,01 до 20 мТл при частотiIх от 0 до 2000 Гц, регистрационньй номер
3.2.гмБ.0002.201'4
Тесламетры-веберметры универс.шьные ТПУ.
Методика поверки. ТПКJI.41 1 1 71.0l0МП
стр. 3 из 10
5.5
Комплект СИ, который используется в качестве ка.пибратора
магнитного потока, градуировflнного в вольт-секундах
1 Калибратор многофункциональный 5522А (Flйе). Погрешность
воспроизведения постоянного нtlпряжения 2,10-).U tB] + 0,1 мкВ.
относительнzш погрешность, О/о, воспроизведения нulпряжения: 1 мкв -